1

证券代码：600256            证券简称：广汇能源           公告编号：2023-001

广汇能源股份有限公司
2022年度业绩预增公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1、广汇能源股份有限公司（简称“公司”）预计2022年实现归属于上

市公司股东的净利润为1,130,000万元至1,150,000万元，与上年同期（法

定披露数据）相比，将增加629,688.75万元至649,688.75万元，同比增长

125.86%至129.86%；

预计2022年每股收益1.7211元至1.7515元，与上年同期（法定披露数

据）相比，将增加0.9523元至0.9827元，同比增长123.87%至127.82%；创

造了公司上市22年以来历史最好业绩。

2、预计2022年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

1,090,000万元至1,110,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将

增加580,976.94万元至600,976.94万元，同比增长约114.14%至118.06%。

3、风险提示：本公告所载主要财务数据为初步核算数据，未经会计师

事务所审计，具体数据以公司2022年年度报告中披露内容为准，请广大投

资者注意投资风险。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年 1 月 1 日至 2022年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，业绩预计情况如下：

1、公司预计2022年实现归属于上市公司股东的净利润为1,130,000万

元至1,150,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加629,688.75

万元至649,688.75万元，同比增长125.86%至129.86%，连续两年实现年度

业绩环比倍增。

预计2022年实现营业收入5,850,000万元至6,000,000万元，与上年同

 2

期（法定披露数据）相比，将增加3,363,504.88万元至3,513,504.88万元，

同比增长约135.27%至141.30%，连续六年实现年度营业收入环比大幅增长，

创造了公司上市22年以来历史最好业绩。

2、预计 2022 年每股收益 1.7211 元至 1.7515 元，与上年同期（法定

披露数据）相比，将增加 0.9523 元至 0.9827 元，同比增长 123.87%至

127.82%。

3、预计 2022 年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

1,090,000 万元至 1,110,000 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将

增加 580,976.94万元至 600,976.94万元，同比增长约 114.14%至 118.06%。

（三）本期业绩预告为公司财务根据经营情况的初步预测，预计的业

绩结果未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）2021 年度归属于上市公司股东的净利润：500,311.25 万元。归

属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：509,023.06 万元。

（二）2021年营业收入：2,486,495.12 万元。

（三）每股收益：0.7688 元。

三、本期业绩预增的主要原因

公司 2022年度业绩预增数据系基于截至 12月 31日的整体生产经营状

况所做合理预计。预测的主要依据包括：2022 年 1-12 月已实现的收入及利

润情况，包括已确定的销售定单、出货量、主营业务产品销售价格以及合

理预计的生产成本、期间费用等，在第四季度完成公司生产经营目标基础

上，合理考虑年度财务报表调整，经科学、审慎测算得出，本期业绩预增

的主要因素为公司主营业务增长所致。

2022 年，公司坚决贯彻“疫情要防住、经济要稳住、发展要安全”的

总体要求，积极以经营业绩为导向，紧抓市场机遇，灵活调整销售策略，

充分发挥自有资源优势，延续了产品销量及价格共振上涨的良好态势。预

计情况如下：

（一）主营业务影响

1、液化天然气LNG：预计全年销量同比增长约48%，销售均价同比增长

约100%。其中：启东外购气预计全年销量同比增长约46%，销售均价同比增

长约113%。

 3

2、煤炭：预计全年销量同比增长约36%,销售均价同比增长约26%-55%。

3、煤化工产品：预计甲醇、煤基油品全年销量同比基本持平，销售均

价同比分别增长约5%、53%。

综合以上主营业务产品销量及价格上涨的共振因素，公司 2022 年主营

业务收入及归属于上市公司股东的净利润均大幅增长，创造了公司上市 22

年以来历史最好业绩。

（二）非经营性损益的影响

预计2022年非经常性损益为40,000万元左右，主要包括：转让红淖铁

路公司股权收益、取得政府补助及资产报废损失等。

四、风险提示

（一）本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计

师事务所审计，具体数据均以公司2022年年度报告中披露内容为准。

（二）《上海证券报》《证券时报》《中国证券报》及上海证券交易

所网站(www.sse.com.cn)为本公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均

以公司在上述媒体刊登的公告为准,敬请投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会

二〇二三年一月四日